Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.12.2013  № 3999

Об итогах конкурса на получение грантов главы администрации города Чебоксары для поддержки инноваций в сфере образования

В соответствии с постановлением администрации города Чебоксары от 04.07.2013 № 2121 «О проведении конкурса на получение грантов главы администрации города Чебоксары для поддержки инноваций в сфере образования» и протоколом заседания  конкурсной  комиссии
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать победителями и присудить гранты следующим образовательным организациям города Чебоксары:

1.1. В номинации «Энергоэффективная образовательная организация»:

- муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 40 с углубленным изучением отдельных предметов» муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики - 150,0 тыс. рублей;

- муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Дворец детского (юношеского) творчества» муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики - 150,0 тыс. рублей;

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 162 «Акварелька» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей» города Чебоксары – 100,0 тыс. рублей.

1.2. В номинации «Инновационная образовательная организация»:

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 59 с углубленным изучением отдельных предметов» города Чебоксары - 150,0 тыс. рублей;

- муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детский оздоровительный лагерь «Березка» города Чебоксары – 150, 0 тыс. рублей;
- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 130 «Улап» города Чебоксары - 100,0 тыс. рублей.

1.3. В номинации «Эффективный менеджмент в образовательной организации»:

- муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 4» муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики - 150,0 тыс. рублей;

- муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Дом детского творчества» города Чебоксары – 150,0 тыс. рублей;

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  "Детский сад № 176 "Золотой петушок" города Чебоксары – 100,0 тыс. рублей.

1.4. В номинации «Образовательная организация будущего»:

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 54 с углубленным изучением отдельных предметов» города Чебоксары – 150,0 тыс. рублей;

- муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Станция юных техников» города Чебоксары – 150,0 тыс. рублей;

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 89» города Чебоксары – 100,0 тыс. рублей.

2. Предоставить управлению образования администрации города Чебоксары денежные средства в сумме 1600000 (один миллион шестьсот тысяч) рублей в соответствии с Правилами предоставления средств из бюджета города Чебоксары на выплату ежегодных грантов главы администрации города Чебоксары для поддержки инноваций в сфере образования, утвержденными постановлением администрации города Чебоксары от 04.07.2013 № 2120, на выплату грантов образовательным организациям – победителям конкурса на получение грантов главы администрации города Чебоксары для поддержки инноваций в сфере образования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам Салаеву А.Л..

Глава администрации города Чебоксары

А.О. Ладыков

017-79